
TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2016 
 
 

ALTERAÇÃO DE EDITAL 
 
 
A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme leva ao conhecimento dos 
interessados que a Tomada de Preços nº 03/2016, destinada à contratação de execução de obra 
para substituição de redes de água em diversas ruas nesta cidade de Leme/SP, numa extensão 
aproximada de 6.745,00 (seis mil setecentos e quarenta e cinco) metros, conforme memorial 
descritivo, planilha orçamentária e projetos, apresentou erros na soma dos valores do Item 6. 
Pavimentação, do Anexo II - Planilhas Orçamentárias, dos bairros Barra Funda e Taquari Ponte, 
devendo ser substituídas no Edital.   
 
Por conta disso, a alínea “a.5”, do Item 7 – Proposta Comercial, foi modificada e passa a vigorar 
com o seguinte texto: “a.5) O valor proposto não poderá exceder a um preço superior a R$ 
321.405,67 (trezentos e vinte e um mil quatrocentos e cinco reais e sessenta e sete centavos). 
 
Informa também que as planilhas corrigidas estão disponíveis no site da SAECIL 
(www.saecil.com.br – Licitações). 
 
Fica prorrogado para o dia 14/09/2016, às 14h00, o recebimento dos envelopes, sendo o horário da 
abertura às 14h30 do mesmo dia, permanecendo inalterados os demais itens do Edital. 
 
 
Leme, 23 de agosto de 2016. 
 
 
 
VALENTIN FERREIRA 
    Diretor-Presidente 


